2

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 13.11.2014 № 67

О порядке проведения аттестации педагогических работников в целях установления квалификационной категории в 2014-2015 годах

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность", постановлением Правительства Хабаровского края от 24 сентября 2014 г. № 339-пр "Об определении уполномоченных органов и о создании аттестационных комиссий для проведения аттестации педагогических работников в целях установления квалификационной категории", в целях организации и проведения экспертизы результатов профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников:
1. Утвердить прилагаемые:
график проведения заседаний аттестационной комиссии министерства спорта и молодежной политики Хабаровского края;
методические рекомендации по формированию Портфолио профессиональных достижений педагогического работника Хабаровского края за межаттестационный период.
2. Отделу развития видов спорта комитета по физической культуре и спорту министерства (Мальцева О.М.) совместно с краевым государственным казенным образовательным учреждением дополнительного образования детей "Хабаровская краевая специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва" (Толстолужский К.В.) в срок до 01 февраля 2015 г. разработать и утвердить критерии, показатели оценки профессиональной деятельности педагогического работника для установления соответствия квалификационной категории (первой или высшей) по должностям "тренер-преподаватель (включая старшего)", "инструктор-методист (включая старшего)" независимо от ведомственной принадлежности образовательной организации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела развития спорта комитета по физической культуре и спорту Мальцеву О.М.

Министр									         Н.М. Чупров